
Uchwała Nr 180/20 

Rady Gminy Celestynów  

z dnia 4 czerwca 2020 roku 

  

w sprawie uchwalenia Statutu Gospodarki Komunalnej w Celestynowie  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 

Uchwala się Statut Gospodarki Komunalnej w Celestynowie w brzmieniu załącznika do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Traci moc obowiązującą Statut Zakładu Gospodarki Komunalnej w Celestynowie przyjęty 

Uchwałą nr 225/06 Rady Gminy Celestynów z dnia 26 września 2006 r. (po zmianach 

wynikających z Uchwały nr 170/20 Rady Gminy Celestynów z dnia 29 kwietnia 2020r., 

Uchwały nr 366/18 Rady Gminy Celestynów z dnia 26 marca 2018r., Uchwały nr 317/17 Rady 

Gminy Celestynów z dnia 26 października 2017 r. oraz Uchwały nr 339/17 Rady Gminy 

Celestynów z dnia 19 grudnia 2017 r.). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

Romuald Ziętala  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr 180/20 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 4 czerwca 2020 roku 

 

 

 Gospodarka Komunalna w Celestynowie jest jednostką organizacyjną Gminy 

Celestynów. Art. 18 ust. 2 pkt 9h stanowi, że Rada Gminy określa wewnętrzną organizację, 

tryb działania i zadania instytucji gminnych, co daje Radzie Gminy prawo  uchwalenia Statutu 

jednostce organizacyjnej Gminy. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

nadając statut określa między innymi przedmiot działalności jednostki budżetowej. 

 Statut Zakładu od jego przyjęcia Uchwałą nr 225/06 Rady Gminy Celestynów z dnia 26 

września 2006 r. był kilkakrotnie zmieniany. Zachodzi konieczność ujednolicenia i 

uporządkowania jego postanowień. Ponadto wiele z zadań merytorycznych Zakładu 

przewidzianych pierwotnie w Statucie do realizacji, w rzeczywistości nie było i nie jest 

wykonywanych przez Zakład. Zapisy te jako zbędne zostały więc, po zaleceniach  audytowych 

Kierownika Biura Audytu i Kontroli   z dnia 03.12.2019 r., wykreślone ze Statutu. W § 2 Statutu 

wskazano aktualne regulacje prawne, na podstawie których działa Zakład. W § 1 Statutu 

dodano zapisy dotyczące znaku graficznego i nazwy skróconej, którymi może posługiwać się 

Zakład realizując swoje zadania. 

 

 Przyjęcie uchwały jest zatem zasadne.  


